
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 6 de maio de 2015 Ano III - Edição nº 00289 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

805B3DEB9C542A17C8F0B33BF41D858A



quarta-feira, 6 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Decreto Nº 453/2015 de 06 de Maio de 2015.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

805B3DEB9C542A17C8F0B33BF41D858A



quarta-feira, 6 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
DECRETO Nº 453 /2015 DE 06 DE MAIO DE 2015. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 

DO CONSELHO DO FUNDEB – FUNDO DE 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho do FUNDEB - Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação, 

composto de 10 (dez) representantes e 10 (dez) suplentes, como se segue:  

a) Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

Titular: Florência Souza Oliveira, portador CPF nº 592.975.815 – 87; 

Suplente: Sandra de Sena Costa, portador de CPF nº732. 019.365 -53. 

b) Representante do Conselho Tutelar: 

Titular: Roziane Modesto Ferreira Dourado, portadora de CPF nº 265.069.528-57. 

Suplente: Patrícia Carneiro Silva, portadora de CPF Nº 033.574.995-09; 

c) Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:  

Titular: Mônica Barbosa da Silva Santos, portadora de CPF nº 989.112.365-00; 

Suplente: Reisana Rita Souza Bispo, portadora CPF nº 189.029.938-33. 

d) Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: 

Titular: Valter Costa Ferreira, portador do CPF nº 607.553.393-12; 

Suplente: Maurício Borges do Amaral, portador do CPF nº 072.406.015-44. 

e) Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública – Indicados pela Entidade dos 

Estudantes Secundaristas: 

Titular: Luciene Eufalzina da Silva, portadora de CPF nº  063.656.895-43; 

Suplente: Ítalo Dourado Santos da Silva, portador do CPF nº 859.746.545- 01. 

f) Representantes dos pais dos alunos da Educação Básica Pública: 

Titular: João Paulino Silva, portador de CPF nº 935.407.955-53; 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

805B3DEB9C542A17C8F0B33BF41D858A



quarta-feira, 6 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

Suplente: Riovaldo Barbosa dos Santos, portador de CPF nº 443.297.845-72; 

Titular: Aline Oliveira da Silva, portadora de CPF nº 002.593.875 – 41; 

Suplente: Deise Flávia Maria dos Santos, portadora de CPF nº 002.496.901 – 01. 

g) Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Pedro Oliveira de Melo, portador do CPF nº 729.869.485-53; 

Suplente: Danúbio Silva Queiroz, portador de CPF nº 031.539.115-41. 

h) Representantes dos Professores da Educação Básica Pública: 

Titular: Marília Souza Santos, portadora de CPF nº 030.432.955-01; 

Suplente: Reinijasson  Dias dos Santos, portador de CPF de nº 999.199.745-8. 

i) Representantes dos Servidores Técnico-administrativos das Escolas Básicas Públicas: 

Titular: Claudinei Araujo Pereira, portador de CPF nº 527.893.065-91; 

Suplente: Sheila Fernandes Medrado Costa, portadora de CPF nº 002.361.135-93. 

j) Representantes do Poder Executivo: 

Titular: Hamilton dos Santos Souza, portador de CPF nº 446.310.495-53; 

Suplente: Jurandir Nino dos Santos Júnior, portador de CPF nº 906.861.285-91.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de América Dourada- Ba, 06 de maio de 2015. 

 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

805B3DEB9C542A17C8F0B33BF41D858A


		2015-05-06T09:34:58-0300




